11:5 For I suppose I was not a whit behind the very chiefest apostles.

11:6 But though I be rude in speech, yet not in knowledge; but we have been thoroughly made manifest among you in all things.

11:7 Have I committed an offence in abasing myself that ye might be exalted, because I have preached to you the gospel of God freely?

11:8 I robbed other churches, taking wages of them, to do you service.

11:9 And when I was present with you, and wanted, I was chargeable to no man: for that which was lacking to me the brethren which came from Macedonia supplied: and in all things I have kept myself from being burdensome unto you, and so will I keep myself.

11:10 As the truth of Christ is in me, no man shall stop me of this boasting in the regions of Achaia.

11:11 Wherefore? because I love you not? God knoweth.

11:12 But what I do, that I will do, that I may cut off occasion from them which desire occasion; that wherein they glory, they may be found even as we.

11:13 For such are false apostles, deceitful workers, transforming themselves into the apostles of Christ.

11:14 And no marvel; for Satan himself is transformed into an angel of light.

11:15 Therefore it is no great thing if his ministers also be transformed as the ministers of righteousness; whose end shall be according to their works.

peruenimus in euangelio Christi 10:15 non in inensum gloriantes in alienis laboribus spem autem habentes crescentis fidei uestrae in uobis magnificari secundum regulam nostram in abundantiam 10:16 etiam in illa quae ultra uos sunt euangelizare non in aliena regula in his quae praeparata sunt gloriari 10:17 qui autem gloriatur in Domino gloriatur 10:18 non enim qui se ipsum commendat ille probatus est sed quem Dominus commendat

11:1 utinam sustineretis modicum quid insipientiae meae sed et subportate me 11:2 aemulor enim uos Dei aemulatione despondi enim uos uni uiro uirginem castam exhibere Christo 11:3 timeo autem ne sicut serpens Euam seduxit astutia sua ita corrumpantur sensus uestri et excidant a simplicitate quae est in Christo 11:4 nam si is qui uenit alium Christum praedicat quem non praedicauius aut alium spiritum accipitis quem non accepistis aut aliud euangelium quod non recepistis recte pateremini 11:5 existimo enim nihil me minus fecisse magnis apostolis 11:6 et si inperitus sermone sed non scientia in omnibus autem manifestatus sum uobis 11:7 aut numquid peccatum feci me ipsum humilians ut uos exaltemini quoniam gratis euangelium Dei euangelizaui uobis 11:8 alias ecclesias expoliaui accipiens stipendium ad ministerium uestrum 11:9 et cum essem apud uos et egerem nulli onerosus fui nam quod mihi deerat suppleuerunt fratres qui uenerunt a Macedonia et in omnibus sine onere me uobis seruauit et seruabo 11:10 est ueritas Christi in me quoniam haec gloria non infringetur in me in regionibus Achaiae 11:11 quare quia non diligo uos Deus scit 11:12 quod autem facio et faciam ut amputem occasionem eorum qui uolunt occasionem ut in quo gloriantur inueniantur sicut et nos 11:13 nam eiusmodi pseudoapostoli operarii subdoli transfigurantes se in apostolos Christi 11:14 et non mirum ipse enim Satan transfigurat se in angelum lucis 11:15 non est